
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2020

Oggetto: Procedura  di  affidamento  sotto  soglia  ai  sensi  dell’art.  1  c.  2  lett.  b)  del  D.L.  76/2020
(convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020) per l’acquisto di apparecchiature di rete e
relativi accessori, per i fabbisogni dei data center di Venezia Rio Novo e Mestre Via Torino e
per le sedi di: Edificio Epsilon del Campus Scientifico di Mestre Via Torino e Magazzino 4
San Basilio. Importo a base d’asta Euro 120.000,00+IVA – Aggiudicazione CIG 8474884F81

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 833/2020 Prot n. 64881 del 06/11/2020
è stata autorizzata la procedura di affidamento sotto soglia ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett b) del
D.Lgs n. 50/2016 (sostituito, fino alla data del 31/12/2021, dall’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L.
76/2020),  mediante  Richiesta  di  Offerta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione, per il rinnovo della rete dati per un importo stimato a base di gara di Euro
120.000,00+IVA;

PREMESSO che alla  RdO MePA n. 2695457 ad oggetto  “Apparecchiature di  rete e relativi  accessori”
hanno presentato offerta le seguenti Ditte;
 Bagnetti S.r.l. con C.F. e P.I. 04002141002 per l’importo di Euro 103.931,96+IVA,
 C&C  Consulting  S.p.A.  con  C.F.  e  P.I.  05685740721  per  l’importo  di  Euro

112.987,29+IVA,
 Computerland S.r.l. con C.F. e P.I. 00167040286 per l’importo di Euro 104.211,80+IVA,
 Cybertel Italia S.r.l. con C.F. e P.I. 11068541009 per l’importo di Euro 102.406,60+IVA,
 Oop Systems S.r.l. con C.F. e P.I. 04305261002 per l’importo di Euro 102.835,60+IVA,
 Telecom Italia S.p.A. con C.F. e P.I. 00488410010 per l’importo di Euro 92.999,47+IVA;

PREMESSO che tutte le offerte rispondevano alle esigenze di questa Amministrazione e le caratteristiche
dei beni offerti corrispondono ai requisiti richiesti;

VISTO l’art. 1, comma 3, del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito dalla legge 11 settembre
2020, n. 120, recante: «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale.»

VISTO l’art.  97  del  D.lgs.  50/2016  modificato  dall’art.  1,  comma  20  lett.  u)  della  L.  55/2019,
relativamente al calcolo della soglia di anomalia delle offerte presentate;

DATO ATTO che  il  calcolo  della  soglia  dell’anomalia  come previsto  dall’art.  97  c.  2-bis  del  D.Lgs.  n.
50/2016,  modificato  dall’art.  1  comma  20  lett.  u)  L.  55/2019,  ha  portato  all’esclusione
dell’offerta presentata dalla Società Telecom Italia S.p.A. con C.F. e P.I. 00488410010;

RITENUTO di aggiudicare l’appalto alla Società  Cybertel  Italia S.r.l.  con  C.F. e P.I.  11068541009 per
l’importo di Euro 102.406,60+IVA poiché il prezzo proposto dal citato operatore economico, in
possesso dei requisiti di legge, è il più basso tra le offerte valide ricevute e i beni offerti sono
rispondenti alle esigenze dell’Amministrazione;

DATO ATTO che il RUP ha concluso con esito favorevole le verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 80
D.Lgs. n. 50/2016 dichiarati  dal  concorrente aggiudicatario in sede di gara, come previsto
dalle Linee Guida ANAC n. 4 del 01.03.2018;

PRESO ATTO che  tra  le  convenzioni  attive  che  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  ha  stipulato
avvalendosi della CONSIP S.p.A. non esiste alcuna convenzione per i beni di cui necessita
l’Ateneo;

ACQUISITO il CIG per la procedura di acquisto n. 8474884F81;
ACCERTATA la disponibilità dei  fondi  dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni  (ASIT) sulle voci

CoAn A.A.01.01.02 “Concessioni, licenze, marchi e diritti simili”, A.A.01.02.03.02 “Attrezzature
di  rete” sull’esercizio 2020 e sulla voce CoAn. A.C.06.08.16 “Licenze d'uso software (non
inventar.)” per l’esercizio 2020 con pianificazione della spesa per competenza sull’esercizio
2021;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e s.m.i.;
VISTO il D.L. n. 76/2020 art. 1 c. 2 lett. b) (convertito con modificazioni dalla L. 120/2020);
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-2022

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

RICHIAMATO il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021 adottato dall’Università
Ca'  Foscari  di  Venezia  ai  sensi  dell’art.  21 c.  6  D.  Lgs.  n.  50/2016 e le  sue successive
integrazioni;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.

255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie  di  rilevanza comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore  dal
19/02/2019;

RICHIAMATO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile
unico del procedimento e del Dirigente;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;
RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  58/2020  prot.  n.  5123  del  26.01.20  relativo

all’allocazione dei budget ai centri di responsabilità e alle modalità di utilizzo dei medesimi per
l’esercizio 2020;

RICHIAMATO il  Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto
“Ing. Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”

PRESO ATTO che la  struttura proponente ha  attestato la  conformità  del  provvedimento alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 di approvare l’offerta presentata dalla Società Cybertel Italia S.r.l. con C.F. e P.I. 11068541009 sede in
Via Francesco Duodo n. 41 a Roma per l’acquisto di apparecchiature di rete e relativi accessori, in
risposta alla RdO MePA n. 2695457, per un importo di Euro 102.406,60+IVA pari ad Euro 124.936,05;

Art. 2 di aggiudicare alla Società Cybertel Italia S.r.l. con C.F. e P.I. 11068541009 sede in Via Francesco
Duodo n. 41 a Roma, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 (convertito con modificazioni
dalla L. 120/2020), l’acquisto di apparecchiature di rete e relativi accessori, in risposta alla RdO MePA
n. 2695457;

Art. 3 di dare mandato all’ing. Tommaso Piazza alla stipula del contratto attraverso la piattaforma MePA;
Art. 4 di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento

venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
Art. 5 di far gravare la spesa di Euro 124.936,05 IVA compresa sulle voci CoAn A.A.01.01.02 “Concessioni,

licenze, marchi e diritti simili”, A.A.01.02.03.02 “Attrezzature di rete” sull’esercizio 2020 e sulla voce
CoAn A.C.06.08.16 “Licenze d'uso software (non inventar.)”  per l’esercizio 2020 con pianificazione
della spesa per competenza sull’esercizio 2021 (Ordine U-Gov IDDG n. 1043630/2020).

 
IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Marcato

VISTO
IL DIRIGENTE A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

	Decreto del Direttore Generale anno 2020

		2020-12-18T10:22:31+0100
	IT
	Antonio Marcato




